2 Munição 5,56X45mm Comum M193 Treina 11,41 88.000 1.003.700,00

3 Munição 9mm NTA 124gr 4,86 676.000 3.283.850,00

4 Munição 9mm Operacional 147gr 12,79 48.000 613.775,00

Preço de Referência para Contratação 5.396.025,00

O valor total estimado é de R$ 5.396.025,00 (Cinco milhões, trezentos e noventa e seis mil e vinte e cinco reais).

A razoabilidade dos preços pauta-se pelos valores praticados em aquisições anteriores, cujas notas fiscais seguem
anexas, sendo que ao preço unitário na nota fiscal deve ser acrescido do valor do IPI que é destacado na nota em
separado, e considerando o natural reajuste ao longo do tempo.

[...]

semiautomática, calibre 380, bem como, espingarda, CBC, Calibre 12, portátil, cano longo, com alma lisa
(não raiada).

A Companhia Brasileira de Cartuchos, fornecedora exclusiva da munição com
identificação do lote e do adquirente no culote dos projéteis, ofertou os produtos ao preço total de R$
37.680,00 (trinta e sete mil, seiscentos e oitenta Reais) (docs. n. º 2059158 e 2059166).

Verifica-se que este procedimento se encontra regularmente instruído com os seguintes
documentos, anexados eletronicamente: 

1. Termo de Referência (doc. n.º 2059150); 

2. Pedido de Autorização de Despesa – PAD nº 28/2021, com a justificativa pertinente ao